RECEBI (EMOS)
— PROTOCOLO -

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
GABINETE DO VEREADOR JOSAFÁ PAZ DE SOUZA

REQUERIMENTO N°.013/2013 o^,0

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no regimento Interno c/c
a lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, Solicita à Vossa
Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do
plenário, e se aprovado,que seja enviado Ofício ao Sr. Wagner Coelho de
Oliveira, digníssimo prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE: Que seja liberado um ônibus fazendo uma linha
de extensão 120km dentro do assentamento, dando apoio as famílias dos
Assentamentos Gameleira e Vila Real.

Justificativa: O Referido pedido busca somente propocionar aos
moradores dos assentamentos Gajmeleirja e Vila Real , assistência de
transporte às famílias,visando melhoria e qualidade de vída. Dando este
suporte a 150 famílias trazendo- as até a cidade, uma vez por
semana. Portanto é necessário e com urgência atende-los.Desde de já fico
grato com a compreensão dos companheiros votando a favor deste pedido.

Atenciosamente,

Formoso do Araguaia-TO,21 de Agosto de 2013.